
با اصحاب جامعه شناسی مهربان باشیدرودربایستی را کنار بگذارید 

وزیر برق عراق: 
برای پرداخت سریع بدهی های ایران مصریم

در جریان سفر نواک به تهران

ایران و روسیه در بخش انرژی نشست مشترک برگزار می کنند

در راستای اجرای دستور رئیس جمهور صورت گرفت
ماموریت مخبر به هیات ۳ نفره برای بررسی علل ریزش ساختمان در آبادان

برخی وزارتخانه ها و بعضی افراد دولتی یک تنه 
این پتانسیل و قابلیت را دارند که دولت سیزدهم را 
زمین بزنند. آری؛ اگر بخواهم سراغ راس این فهرست 
طویل بروم بی گمان نام وزیر رفاه می درخشــد و به 
چشــم می زند! ایشان و تیم همراه شان از زمانی که 
پای خود را در ســاختمان خیابان آزادی گذاشــته 
اند با تصمیمات مششع شــان و بدتر از همه عدم 
پاســخگویی در قبال مطالبه گری رسانه ها عامل به 
حاشــیه بردن کلیت دولت و در نهایت ضرر جبران 

ناپذیر به آن شده اند.
این وجیزه ابدا از روی بغض و کینه نیست بلکه 
از سر دلسوزی است. دلسوزی برای دولتی که انتظار 
می رفت و می رود تحولاتی علی الخصوص در حوزه 

اقتصادی ایجاد نماید.
طبعا این انتظارات زمانی به مرحله عمل می رسد 
که مجریان توانمنــدی در تمام وزارتخانه ها حضور 

داشته باشند. به صرف بازی های رسانه ای و شوهای 
عجیب حتما خروجی کار مناسب حال و روز مردم 
آســیب دیده نیســت. اگر بخواهم به صورت موجز 
رفتــار وزارتخانه کار و رفاه را بررســی کنم باید به 
چند نکته به صورت تیتر وار اشاره کنم. در ابتدا باید 
تاکید کنم وزارتخانه مذکور بر خلاف شــعارهایش 
در حوزه جوانگرایی بیشــتر شعاری و تصنعی عمل 
کرده است. یعنی در وزارتخانه پالایش صورت گرفته 
اما نیروهای جایگزین علیرغــم جوانی، متخصص 
نیســتند. با عرض معذرت بایســتی اعتراف نمایم 
افرادی به نام جوانگرایی تزریق شده اند که حاصل 
رفاقت و گعده های خودمانی هستند نه ضابطه قابل 

اتکا.
نکته بعدی بی تفاوتی وزیــر و زیر مجموعه اش 
در قبال انتقادات رسانه هاست. گویی دستورالعملی 
در این وزارتخانه صادر شــده که »هرکس هر چه 
می خواهــد بگوید ما مســیر خــود را می رویم«! 
کنش ها و واکنش های رســانه ای وزارتخانه محدود 
به شــبکه های اجتماعی از جمله توئیتر شــده که 
به صورت نیابتی انجام می شــود. یعنی افرادی در 

قبال گرفتن امتیازهایی به صورت چراغ خاموش و 
غیر مســتقیم به دفاع از وزیر و مجموعه اقداماتش 
پرداخته تا از این طریق جریان رسانه ای تولید شود. 
حال اینکه مردم عادی چه نظری در مورد عملکرد 
وزیر و وزارتخانه متبوع او دارند چندان مهم نیست!

موضوع دیگر، محدود مانــدن افعال وزیر و زیر 
مجموعه ش در اقدامات نمایشــی است. برای مثال 
یکی از اقداماتی که باید این وزارتخانه پیگیر اجرای 
آن باشد افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 
اســت ولی به ماه خرداد رسیدیم و هنوز خبری و 
گشایشــی صورت نگرفته است. وزیر فقط هر چند 
روز یکبار یک شعار جدید ســر داده و وعده آینده 

می دهد!
بنده به رئیس جمهور محتــرم توصیه می کنم 
منتظر مجلــس نمانند و خود اقــدام کنند. اینکه 
تصور شود بهتر است مجلس وزیر را خلع کند و فرد 
بهتری جایگزین شــود ایده مناسبی در این شرایط 
نیست. آقای رئیسی بهتر است رودربایستی را کنار 

بگذارند.
*مدرس دانشگاه و حقوقدان

در این روزهای ســخت که جامعــه ایران حال 
خوبی ندارد و به سبب گرانی و تورم مجدد حاصل از 
جراحی اقتصادی جامعه در تب و درد گرفتار آمده 
و در برخی شهرها اعتراضاتی را در پی داشته است، 
برخی از نخبگان علوم اجتماعی از جامعه شناســان 
و مستندسازان و معلمان که با اعتراضات همراهی 
کرده اند مورد غضب حاکمیت قرار گرفته و توســط 
نیروهای امنیتی بازداشــت شده اند. انجمن جامعه 
شناســی ایران در واکنش به این امر بیانیه ای صادر 

کرده است. 
در ایــن بیانیه آمــده اســت: در روزهای اخیر، 
بازداشــت شــماری از معلمان، به خاطر شرکت در 
تجمعات و همزمان بازداشت شماری از مستندسازان 
که اعتراض انجمن  های مستندساز را در پی داشت 
و  نیز بازداشت دکتر سعید مدنی محقق و نویسنده 
شناخته شده مسائل اجتماعی و عضو انجمن جامعه 
شناســی ایران و همچنین آقای دکتــر عبدالرضا 
امانی  فر، معلم بازنشســته آموزش و پرورش و مدیر 
دفتر انجمن جامعه شناســی ایران در بوشهر و نیز 
شــهروندان عادی معترض به تنگناهای اقتصادی، 
نشان می دهد روش های کنترلی، مقدم بر گفت وگو، 
مفاهمه، اســتماع و درک خواســته های معترضان 
گردیده است. طرح اتهامات سنگین مانند ارتباطات 
مشــکوک با بیگانگان به شــخصیت های علمی و 
فرهنگی و  مدنی، در حالی کــه امکان دفاع ندارند 
و هنوز رســماً تفهیم اتهامی صورت نگرفته - چه 
رسد که به اثبات رسیده باشد - مصداق نقض قانون 
توسط نهادهای قدرت و قابل پیگیرد است. همچنین 
انجمن جامعه شناسی ایران در این بیانیه هشدارداده 

است: فرو ریختن ارزش ها و نهادهای حقوقی، منجر 
به عدم تعادل و بهم ریختگی کل ســامانه سیاسی 
و اجتماعی خواهد شــد. مدیریت علمی اقتضا دارد 
برای حل مسائل و بحران های کشور، با به رسمیت 
شــناختن مطالبات اقشار مختلف مردم، و به روش 
مسالمت آمیز با نمایندگان شــان گفت وگو شود و 
با اســتفاده از همه ظرفیت هــای ملی، گفت وگو با 
نمایندگان قشــرهای مختلف مردم، دانشگاهیان، 
کارشناسان و انجمن های علمی برای یافتن راه های 
مسالمت آمیز و خشونت پرهیز به منظور برون رفت 
از شرایط دشوار کشور، چاره جویی شود. بدون شک 
اصرار بر روش های تجربه شده پرهزینه و ناکارآمد، 

بحران ها را فراگیرتر و عمیق  تر می کند.
نکته مهم در این شــرایط فراموش شدن اصول 
قانون اساســی و بنیان ها و اهداف انقلاب اسلامی و 
ســکوت متولیان قانون و نمایندگان ملت است. در 
ذیل فصل ســوم قانون اساســی که به حقوق ملت 
پرداخته اســت در اصل  بیست و هفتم آمده است: 
تشــکیل  اجتماعات  و راهپیمایی  هــا، بدون  حمل  
سلاح ، به  شرط آن  که  مخل  به  مبانی  اسلام  نباشد 
آزاد است و در ادامه در اصل سی و دوم آمده است: 
هیچکس  را نمی توان  دســتگیر کرد مگر به  حکم  و 

ترتیبی  که  قانون  معین  می کند. 
در صورت  بازداشــت ، موضــوع  اتهام  باید با ذکر 
دلایل  بلافاصله  کتبا به  متهم  ابلاغ  و تفهیم  شــود 
و حداکثر ظرف  مدت  بیســت  و چهارساعت  پرونده  
مقدماتی  به  مراجع صالحه  قضایی  ارسال  و مقدمات  
محاکمه ، دراسرع  وقت  فراهم  گردد. متخلف  از این  
اصل  طبق  قانون  مجازات  می شــود. لذا طبق اصول 
قانون اساســی و ســند امنیت قضایی که همیشه 
روسای قوه قضا بر آن تاکید دارند و بر اساس حقوق 
شــهروندی برخورد غیر قانونی و غیر انسانی با این 
افــراد صورت گرفته و باید با حفــظ ادب و احترام 

هرچه سریعتر آزاد گردند.
زندگی در شــرایط مــدرن با اعمــال مدیریت 
تخصصی و تکیه بر کارکردگرایی است و در صورت 
مواجهه با هر بحرانی در هر حوزه ای باید با نگاهی 
علمی بــه متخصصان آن حوزه مراجعــه کرد. لذا 
هنگام بحــران پاندومی همگی در برابر توصیه های 
ســتاد کرونا و متخصصین ویروس شناسی و حوزه 
بهداشــت نهایت همکاری را داشــته و توانســتند 
بر مبــارزه با کرونا پیروز باشــند. در دیگر حوزه ها 
همچون اقتصاد، سیاســت و دیپلماسی، فرهنگ، 
امنیت و دفاع نیز متخصصین امر با ارایه راه حل های 
درست به حل مسئله می پردازند. جامعه شناسان نیز 
همانند طبیبان اجتماعی همیشه تحولات و تغییرات 
اجتماعی را رصد می کنند و با توجه به شناختی که 
از هویــت و اصالت اجتماع دارند پیشــاپیش برای 
مقابله با تهدیدات احتمالی هشدار می دهند یا هنگام 

بحران نسخه هایی را تجویز میکنند.
 لذا در شرایطی که جامعه حال مساعدی ندارد و 
تب کرده است بجای اینکه از جامعه شناسان دعوت 
به عمل آمده با تلاش و کوشش برای کاهش مسائل 
و بحران های کشــور و التیام آلام مردم همکاری و 
همفکری شود، شــوربختانه با رویکردی انفعالی با 
دســتگیری طبیبان اجتماعی کار را ســخت کرده 
و موجــب واکنش دانشــگاهیان و اصحاب جامعه 

شناسی شده است. 
با تصمیمات اخیر و سخت شدن اوضاع، شکاف 
بین حاکمیت و طبقات اجتماعی بیشتر شده است و 
تنها گروهی که موجب آشتی دولت و ملت و نزدیک 
کردن رابطه این دو می شود و چاره ساز است جامعه 
مدنی و انجمن های غیر دولتی هستند. دولتمردان 
باید نسبت به کنشــگران حوزه عمومی رویکردی 
مثبت داشته باشــند و مفاهمه و گفتگو جایگرین 

خشونت و بازداشت و حبس گردد.

سفیر کشــورمان در عراق با وزیر برق این کشور 
دیدار و رایزنی کرد. به گزارش ایسنا، وزارت برق 
عراق اعلام کرد که محمد کاظم آل صادق، سفیر 
جدید جمهوری اســلامی ایران در عراق با عادل 
کریم، وزیر برق این کشــور دیــدار و گفت وگو 
کرد. دو طرف در این دیدار در خصوص مســائل 
مختلفــی از جمله آماده ســازی میادین گازی، 
بدهی های گازی و همچنین گسترش قراردادهای 

فنی میان دو کشور رایزنی کردند.
ســفیر کشــورمان در این دیدار تاکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران تجربه های زیادی درباره 
بیابان زایی و شن های روان دارد و می توانیم برای 

حل چنین مشکلاتی کمک کنیم.
آل صادق خطاب به وزیر برق عراق گفت: از همان 
ابتدا که به عنوان ســفیر کار خــود را آغاز کردم 
خواهان دیدار با شــما و رایزنی درخصوص انرژی 
بودم زیرا مقامات ایــران تصریح کرده اند که در 
مساله خدمت رســانی به عراق اهتمام داده شود 
و ما امضای قراردادهای مشــترک بین دو کشور 
را پیگیــری می کردیم. ســفارت ایران در تمامی 
موضوعات متعلق به انرژی با شــما تعامل خواهد 
کرد. از ســوی دیگر، وزیر برق عــراق از اقدامات 
ایران در این راستا استقبال کرد و به روابط خوب 
و دیدارهایش یا وزرای نفت و انرژی ایران اشــاره 

کرد و گفت که وزارت برق عراق از دو وزیر ایرانی 
دعوت کرده است که به بغداد بروند.

عادل کریم در این دیدار به نیاز عراق به گاز ایران 
و لزوم اجرای معاهدات امضا شده میان دو کشور 
اشاره کرد و درخصوص پرداخت بدهی ها به ایران 
گفت: ما کمال تشکر از همسایمان ایران به خاطر 
درک اوضــاع کنونی وزارت بــرق را داریم و این 
مســاله باعث می شود که ما اصرار بیشتری برای 

پرداخت سریع بدهی های ایران را داشته باشیم.
وزیر برق عراق همچنین از عملکرد شــرکت های 

ایرانی موجود در عراق تمجید کرد.
وی در پایان گفت: امیدواریم که ماموریت سفیر 
جدید ایران، آغازی به ســوی روابط مثبت باشد 
و امیدواریم که تحریم های ایران برداشته شود و 

مردم در آسایش و رفاه زندگی کنند.
 وزیــر برق عــراق چند روز پیش در نشســتی 
خبری در کربلا تاکید کرد: با دولت توافق کردیم 
که بدهی های ایــران را پرداخت کنیم. به تهران 
سفری داشــتم و با وزیر نفت ایران به این توافق 
رســیدیم که قبل از پایان ماه جاری بدهی های 

ایران را پرداخت کنیم.
براســاس این گزارش، پیــش از این عادل کریم 
تاکید کرد: در ســفر اخیر به تهران در خصوص 
واردات گاز از ایران به عراق در تابستان به توافق 

رســیدیم و طرف ایرانی متعهد شد که نیروگاه ها 
و واحدهای تولید بــرق را تجهیز کنند. بغداد به 
خاطر واردات گاز از ایــران بدهی هایی به تهران 
دارد و بــرای پرداخــت این بدهی هــا به توافق 
رســیدیم، آنها اوضاع عــراق را می دانند و انتظار 
داریم که در فصل تابســتان و زمستان تامین گاز 

به خوبی انجام شود.
عادل کریم در ادامه خاطرنشــان کرد که تامین 
گاز در ســطح جهانی نیز با کمبود مواجه است و 
این سوخت به یک کالایی بسیار مهم تبدیل شده 
است و دســت یابی عراق به گاز یک دستاورد به 

شمار می رود.
همچنین جواد اوجــی، وزیر نفت ایران در دیدار 
با عادل کریم، وزیــر برق عراق و هیات همراه بر 
توسعه هر چه بیشتر همکاری ها در حوزه نفت و 
گاز تاکید کرد و گفت: امیدوارم در این چند روزی 
که در ایران هستید تصمیم های خوبی اتخاذ شود.
وزیر برق عراق نیز در این دیدار ایران را کشــور 
دوســت خواند و افزود: خوشحال هستم که برای 
دومین بار شما را ملاقات می کنم. ما دوست شما 
هستیم و دوســت داریم همکاری های دو کشور 

تداوم یابد.
دو طرف در این دیدار بر توســعه هر چه بیشتر 

همکاری ها به ویژه در بخش گاز تأکید کردند.
نشست مشترک ایران و روسیه امروز )چهارشنبه، 
چهارم خردادماه( همزمان با ســفر هیات عالی رتبه 

روسیه به تهران برگزار می شود.
به گــزارش ایرنــا از وزارت نفت، ایران و روســیه 
ظرفیت های بســیار بالایی به لحــاظ ذخایر نفت 
و گاز و موقعیــت ژئوپلتیکی دارنــد و با همکاری 
یکدیگر می توانند معادلاتی تازه را در حوزه اقتصاد 

بین الملل و بخش انرژی رقم بزنند.
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه که طبق 
گفته اسپوتنیگ قرار بود سه شنبه، سوم خردادماه 
به تهران بیاید در نشســت مشترک ایران و روسیه 
حضور می یابد. ایران و روســیه هر دو انرژی محور 
هســتند و اقتصادشــان بر مبنای صدور این کالا 

توسعه یافته است.

جواد اوجی، وزیر نفت هم که ۲۸ دی ماه پارســال 
عازم مسکو شــده بود، پس از این سفر اعلام کرد: 
در بخش بالادســت، توسعه میدان های نفت و گاز 
و بخش پایین دســت در توســعه پتروپالایشگاه ها 
و پتروشــیمی و انتقال تجهیزات و فناوری که در 
صنعت نفت و گاز ایران راهبردی است، تصمیم های 

خوبی گرفته شد.

معاون اول رئیس جمهور به هیاتی ســه نفره شامل 
نمایندگانی از وزارتخانه های کشور، راه و شهرسازی 
و مشــاور خود ماموریت داد بــا عزیمت فوری به 
آبادان، با بررسی جزییات پرونده ریزش ساختمان 
در این شهرستان، گزارش دقیق خود را درباره علل 

وقوع این حادثه ارائه کنند.
به گزارش ایرنا، بر اســاس این ابلاغ، محمد مخبر 

به محمد یزدی مشــاور خود و مهدی جمالی نژاد 
معاون عمرانی و توســعه امور شهری وزیر کشور و 
محمد مهدی حیــدری رئیس مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی مأموریت داد تا گزارش خود را 
با همفکری دیگر متخصصان این حوزه جمع بندی 
و ارائــه کنند. رئیــس جمهوری روز دوشــنبه از 
معاون اول خود خواســته بود تا با فوریت نســبت 

به شناسایی تخلفات منجر به این حادثه به صورت 
عاجل اقدام کند و برخورد شدید و غیرقابل اغماض 

با متخلفان در دستور کار قرار گیرد.
فرویختن بخش هایی از ســاختمان »متروپل« در 
خیابان امیری آبادان در روز دوشــنبه دوم خرداد 
ماه، تاکنون ۱۰ کشته و ۳۳ مصدوم برجای گذاشته 

است.
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موضوع مبادله جلالی با نوری 
مطرح نیست
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گرد و غبار نیمی   از کشور را در بر گرفت؛ مسئولان باز هم جا ماندند!

تهـران
 آلوده ترین شهر جهان

افرادی مثل صاحب متروپل آبادان چطور این قدر بزرگ شدند؟

از »محمد جهان آرا« 
تا »حسـین عبدالباقی«!

90روزازجنگاوکراینمیگذرد

هزینه سنگین نبرد حیثیتی مسکو و کی یف 

دبیرکانونبانکهایخصوصیتوضیحداد

چرا بانک ها به مردم وام نمی دهند؟
دبیر کانون بانک های بخش خصوصی دلایل عدم تمایل بانک ها به ارایه تسهیلات به مردم و مشتریان را توضیح داد.محمدرضا جمشیدی در گفت وگو با ایلنا درباره عدم تمایل 
بانک ها برای پرداخت تسهیلات خرد با کُند شدن روند پرداخت تسهیلات بانکی اظهار داشت: شکاف بین نرخ سود سپرده ها و تسهیلات با نرخ تورم به وجود آمده باعث شده که 
بسیاری از تسهیلات پرداخت شده، به بانک ها برنگردد و وصول نشود چراکه دریافت تسهیلات و استفاده از آن و در ادامه عدم بازپرداخت آن با صرفه است. در بدبینانه ترین حالت 
افراد حاضر هستند جریمه تاخیر و دیرکرد در پرداخت تسهیلات را بپردازند.  حتی در این صورت هم دریافت تسهیلات و پرداخت آن با تاخیر می صرفد.  وی با بیان اینکه با توجه 
به نرخ امروز تورم، برای مردم صرفه اقتصادی دارد که از تسهیلات بانکی استفاده کنند، ادامه داد: از سوی دیگر عده ای با تسهیلات بانکی اقدام به سرمایه گذاری در سایر بازارها از 

جمله خودرو، سکه، مسکن  یا حتی احتکار کالا می کنند که....
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وداع با پیکر
 سردار شهید صیادخدایی
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